
PROTOKÓŁ Nr 50/18

z posiedzenia Komisji Społeczno - Oświatowej Rady Miejskiej w Augustowie 

z dnia 11 stycznia 2017 r.

W posiedzeniu Komisji udział wzięli – lista obecności w załączeniu.

Porządek posiedzenia:

1. Omówienie  i  zaopiniowanie  projektów  uchwał  głosowanych  na  XLIV  sesji  Rady
Miejskiej.
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Posiedzenie  Komisji  Społeczno  –  Oświatowej  RM  otworzył Pan  Adam  Wysocki  
– Przewodniczący Komisji.

Zapoznał obecnych z proponowanym porządkiem posiedzenia, który został przyjęty.

Komisja  przystąpiła  do  omówienia  projektu  uchwały  w  sprawie  ustalenia  kryteriów
rekrutacji do publicznych przedszkoli, dla których organem prowadzącym jest Gmina
Miasto Augustów.

Pan Przewodniczący Komisji poprosił  Pana Dariusza  Szkiłądzia  -  Kierownika Wydziału
Edukacji i Sportu o omówienie projektu uchwały.

Pan Dariusz Szkiłądź – powiedział,  że  w projekcie  uchwały nie  nastąpiły żadne zmiany
w  porównaniu  do  obowiązującej  uchwały  podjętej  w  ubiegłym  roku.  Istnieje  jednak
obowiązek podejmowania uchwały w tej sprawie, co roku. 

Pan Przewodniczący Komisji  zapytał,  czy w tym projekcie  uchwały nie nastąpiły żadne
zmiany, jest ona tylko odnawiana.

Pan  Dariusz  Szkiłądź  odpowiedział,  że  w  tym  projekcie  uchwały  nie  nastąpiły  żadne
zmiany.

Pan  Radny  Wojciech  Szymon  Krzywiński  zapytał,  czy  ustalone  kryteria  sprawdzają
się podczas rekrutacji.

Pan Dariusz Szkiłądź powiedział, że sprawdzają się one bez zarzutów.

Pan  Przewodniczący  Komisji  zapytał,  czy  jest  szansa,  aby  przy  rekrutacji  na  kolejny
rok szkolny miejsca w przedszkolach zostały rozdysponowane ekonomiczniej, gdyż aktualnie
w jednych z przedszkoli  są wolne miejsca, a inne cieszą się większym zainteresowaniem.
Przypomniał, że w Augustowie nie obowiązuje rejonizacja( przydział dzieci do przedszkoli
ze względu na miejsce zamieszkania). Zaproponował, poczynienie pewnych kroków, które
miałyby zachęcić rodziców do wybrania przedszkoli, w którym są wolne miejsca. Korzyścią
byłoby  wówczas  zmniejszenie  potrzeby  tworzenia  ponadprogramowych  oddziałów
przedszkolnych. 

Pan Dariusz Szkiłądź odpowiedział, że rodzice zostali poproszeni o wybranie przedszkola,
w których są jeszcze wolne miejsca. Rodzice nie chcieli przychylić się do tej prośby. Swoją
decyzję  uzasadniali  m.  in.  tym,  że  dzieci  zamieszkują  niedaleko  wybranych  przez  nich
przedszkoli.  Przyznał,  że  rodzice  mają  prawo  wyboru  przedszkola,  do  którego  będą
uczęszczały ich dzieci, więc nie powinno się zmieniać kryteriów. Podkreślił, że Pani Radna
Magdalena Śleszyńska nie mówi prawdy w sprawie przebywania dzieci w pomieszczeniach
„bez okien”. 

Pan  Radny  Tomasz  Bukłaho  zwrócił  uwagę,  że  Pani  Radna  Magdalena  Śleszyńska
nie uczestniczy w posiedzeniu Komisji. 

Pan Dariusz Szkiłądź  przyznał, że rozumie i również powtórzy te słowa w jej obecności.
Powiedział,  że  przytoczył  ten  temat,  gdyż  chciał,  aby  członkowie  Komisji  znali  jego
stanowisko w tej sprawie i jest to związane z poruszeniem problemu przepełnienia niektórych
przedszkoli  przez  Przewodniczącego Komisji.  Stwierdził,  że  osoba,  która  to  słyszy  może
odnieść  wrażenie,  że  dzieci  przebywają  w  zaciemnionych  pomieszczeniach,  co  nie  jest
prawdą. Rodzice zgodzili się na to, aby ich dzieci przebywały w takich warunkach. Chodzi
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tutaj o oddział zamiejscowy Przedszkola nr 6. Przytoczył przepis prawny, mówiący o tym, że
zadaniem własnym gminy jest prowadzenie żłobka, które państwo powierzyło samorządom,
ale nie ograniczyło możliwości prowadzenia żłobka i przedszkola innym osobom. Przytoczył
przykład,  gdzie  osoba  prowadząca  działalność  gospodarczą  zajmującą  się  prowadzeniem
przedszkola  za  10  lat  może  zmienić  zainteresowanie  tą  branżą  w  miejscu  prowadzenia
działalności  oświatowej  utworzy
np. pensjonat i utworzy pensjonat. Nic nie stanie na przeszkodzie, aby taka zmiana mogła
zostać  przeprowadzona.  W  przypadku  zamknięcia  żłobka  publicznego,  gmina
uniemożliwiłaby  sobie  realizację  zadania.  Nie  powinno  się  powierzać  tego  zadania
instytucjom,  których  Państwo
do tego nie upoważniło. Stwierdził, że osoba ma prawo prowadzić działalność o charakterze
oświatowym,  ale  w ramach swojej  działalności.  Do przedszkola  albo  żłobka publicznego
może przez to uczęszczać mniej dzieci, ale Miasto nadal będzie prowadziło takie punkty, gdyż
wynika to z zadań gminy. Dodał, że rodzice są świadomi, że w Przedszkolu Nr 6 jest trudna
sytuacja. Wiedzą również, że dzieci, które uczęszczają do tego przedszkola w przyszłym roku
będą uczyły  się  w lepszych warunkach.  Powiedział,  że  w przyszłym roku Pan Burmistrz
planuje przenieść Przedszkole Nr 6 do innego budynku, o lepszych warunkach technicznych.
Przyznał, że nie tylko grupa, która ma salę wygospodarowaną z części szatni, ale wszystkie
dzieci z tego przedszkola przebywają w trudnych warunkach. Budynek przedszkola posiada
złe warunki techniczne. 

Pan Przewodniczący Komisji zapytał, czy w wyniku tak prowadzonej rekrutacji były dzieci,
które  nie  dostały  się  do  przedszkola,  do  którego  starały  się  o  przyjęcie.  Czy  utworzenie
dodatkowych oddziałów w przedszkolach jest rozwiązaniem problemu zbyt dużej ilości osób
zainteresowanych danym przedszkolem.

Pan Dariusz Szkiłądź odpowiedział, że żadnemu rodzicowi nie zostało odmówione przyjęcie
jego  dziecka  do  wybranego  przez  siebie  przedszkola.  Wszyscy  rodzice  zainteresowani
edukacją swoich dzieci w placówkach publicznych otrzymali pozytywne decyzje. Przyznał,
że do dwóch przedszkoli wpłynęło więcej wniosków o przyjęcie niż przedszkole jest w stanie
przyjąć.  Rozwiązaniem tego problemu w jednym z  przedszkoli  było  utworzenie  oddziału
zamiejscowego.  Utworzenie  takiego  oddziału  jest  zgodne  z  wprowadzonym  prawem
oświatowym.  O  takim  rozwiązaniu  został  poinformowany  Podlaski  Kurator  Oświaty.
W przypadku drugiego przedszkola rodzicom zostały przedstawione warunki,  jakie mogło
zagwarantować przedszkole. Rodzice zgodzili się na to, aby ich dzieli przebywały w takich
pomieszczeniach.  Pani  Dyrektor  Przedszkola  Nr  6  przed  rozpoczęciem  roku  szkolnego
poinformowała  Powiatową  Stację  Sanitarno  -  Epidemiologiczną  w  Augustowie  oraz
Powiatową Straż Pożarną w Augustowie.  Powiatowa Stacja Sanitarno – Epidemiologiczna
w Augustowie po uzyskaniu informacji nie przybyła do Przedszkola w celu ocenienia stanu
pomieszczeń. Dopiero po interwencji Pani Radnej Magdaleny Śleszyńskiej Powiatowa Stacja
Sanitarno - Epidemiologiczna w Augustowie przybyła do Przedszkola i warunkowo wyraziła
zgodę  na  przebywanie  i  prowadzenie  zajęć  w  pomieszczeniu,  w  którym  była  szatnia.
Prawdopodobnie  przed  rozpoczęciem  roku  szkolnego  2018/2019  Sanepid  w  Augustowie
ponownie  zostanie  poproszony  o  wyrażenie  zgody  na  przedłużenie  prowadzenia  zajęć
w tych warunkach. Jest to spowodowane tym, że nie będzie możliwe wykonanie remontu
budynku  i  pomieszczeń  przy  ul.  Mickiewicza  do  1  września  2018  r.  Powiedział,  że  w
przyszłym roku szkolnym w Przedszkolu Nr 6 nie zostanie utworzonych 7 oddziałów, gdyż
budynek,
w którym znajduje się przedszkole nie posiada tylu pomieszczeń.
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Pan  Radny  Tomasz  Dobkowski  zapytał,  jak  punktacja  i  kryteria,  które  znajdują  się  w
uchwale wpływa na fakt, że od 1 września 2017 r. Miasto ma zapewnić bezpłatną opiekę
przedszkolną wszystkim dzieciom. W tzw. ustawie przedszkolnej zapisano, że każdy rodzic,
który  chce  swoje  dziecko  umieścić  w  przedszkolu  publicznym ma  do  tego  prawo.  Rada
Miejska uchwałą ustala kryteria rekrutacji do publicznych przedszkoli, a wiadomym jest, że
Gmina ma obowiązek przyjąć wszystkie dzieci. Biorąc pod uwagę wprowadzenie tego zapisu,
warto  zastanowić
się  nad  tym,  w  jaki  sposób  Rada  Miejska  może  oddziaływać  na  opiekę  przedszkolną  w
związku  ze  zmianą  przepisów  dotyczących  opieki  przedszkolnej.  Liczba  przedszkoli
publicznych jest  stała  od wielu lat  i  jest  ona dostosowana do poprzednio obowiązującego
prawa, które nakładało na Gminę obowiązek przyjęcia takiej ilości dzieci, jaką przedszkola
publiczne  w  miarę  możliwości  są  w  stanie  przyjąć.  Przyznał,  że  zasadnym  byłoby
obowiązywanie  kryteriów rekrutacji  przy  dalszym obowiązywaniu  tego  prawa.  Aktualnie,
gmina  ma  obowiązek  zapewnienia  wszystkim  dzieciom  wychowania  w  przedszkolu
publicznym, których rodzice wyrazili na to chęć. Zgodnie z tym prawem punktacja ta nie jest
ważna, gdyż przedszkole publiczne ma obowiązek przyjąć każde dziecko. Zadał pytanie, czy
kryterium rekrutacji powinno obowiązywać, skoro gmina nie ma żadnego powodu do jego
stosowania.  Przyznał  rację  Panu  Dariuszowi  Szkiłądziowi,  że  właściciele  przedszkoli
niepublicznych mogą w każdej chwili zrezygnować z prowadzenia działalności o charakterze
oświatowej i np. przekształcić przedszkole na pensjonat. Stwierdził, że niektórzy właściciele
inwestują  w  obiekt,  który  został  zaprojektowany  pod  działalność  takiego  typu,  więc
przekształcenie go np. na pensjonat wiązałoby się z dużymi kosztami. Stwierdził, że warto
raczej  zwrócić  uwagę  na  przedszkola  niepubliczne,  które  swoją  siedzibę  mają  w
pomieszczeniach wynajętych, które zostały jedynie zaadaptowane tak, aby spełnić wymogi
dotyczące  prowadzenia  takiego  typu  działalność.  Takie  placówki  są  największym
zagrożeniem, gdyż na przykład może im się przestać opłacać prowadzenie przedszkola. Może
nadarzyć  się  sytuacja,  kiedy  przedszkole  niepubliczne  zostanie  zamknięte,  wtedy  gmina
będzie miała obowiązek zapewnić miejsca dzieci,  a przedszkola publiczne nie będą miały
możliwości ich przyjąć. Zapytał, czy gminy muszą przyjąć wszystkie dzieci, których rodzice
wyrazili  zainteresowanie  publicznym  przedszkolem.  Czy  zasadne  jest  uchwalenie  tego
kryterium rekrutacji, jeżeli gmina ma obowiązek zapewnić opiekę przedszkolną wszystkim
dzieciom?

Pan  Dariusz  Szkiłądź  odpowiedział,  że  gmina  powinna  przyjąć  dzieci,  których  rodzice
wykażą zainteresowanie przedszkolem publicznym. Kryteria rekrutacji są stosowane podczas
sytuacji,  kiedy placówki publiczne nie pomieszczą dzieci, których rodzice chcieliby oddać
dzieci
do  wybranych  placówek  publicznych.  W takiej  sytuacji  gmina  również  ogłasza  konkurs
na zapewnienie opieki przedszkolnej dzieciom, którym gmina nie ma możliwości zapewnić
miejsca  w  przedszkolach  publicznym.  Następnie  gmina  na  podstawie  konkursu  wyłania
najkorzystniejszą ofertę. Gmina podpisuje umowę z takim przedszkolem, płacąc mu 100 %
dotacji w ramach realizacji tego zadania.

Pan Radny Tomasz Dobkowski  zapytał, co się stanie w sytuacji,  gdy żadne przedszkole
niepubliczne  pomimo  100  %  dotacji  nie  wyrazi  chęci  podpisania  umowy  z  gminą
na realizację tego zadania. Powiedział, że chodzi mu szczególnie o przedszkola niepubliczne,
które  prowadzą  działalność  w  wynajętych  pomieszczeniach  lub  na  wynajętym  terenie
i nie zainwestowały wysokich środków w ich prowadzenie. Powierzenie opieki przedszkolnej
takim podmiotom przez gminę wiąże się z dużym ryzykiem. 



5

Pan Dariusz  Szkiłądź  odpowiedział,  że  aktualnie  Miasto  nie  musi  przejmować  się  taką
sytuacją,  gdyż  w  Augustowie  jest  więcej  przedszkoli  niepublicznych  niż  publicznych.
Przypomniał,  że  gwałtownie  spada  liczba  urodzeń  w  Augustowie.  W trzech  najbliższych
latach liczba ta obniży się o kolejne 100 dzieci. Jeżeli ilość urodzeń będzie dalej na takim
poziomie,  to  w ciągu kilku  lat  do obowiązku zapewnienia  opieki  przez  gminę  wystarczą
przedszkola publiczne. Jeżeli co parę lat będzie zmniejszała się liczba urodzeń o 100, to w
ciągu najbliższej dekady liczba urodzeń zmniejszy się o połowę. Natomiast, jeżeli sytuacja
zmieni się i liczba urodzeń zacznie rosnąć, to Miasto będzie musiało utworzyć nowy punkt
przedszkolny.
W przypadku, gdy liczba urodzeń będzie niska to pomimo małej ilości dzieci Miasto będzie
musiało nadal prowadzić przedszkole publiczne. 

Pan  Przewodniczący  Komisji  zapytał,  czy  wyjściem  z  zagrożenia  w  sytuacji,  kiedy
przedszkole  publiczne  musiałoby  przyjąć  więcej  dzieci  niż  ma  możliwość,  nie  mogłoby
być stworzenie oddziału zamiejscowego, np. w jakiejś szkole. 

Pan Dariusz Szkiłądź odpowiedział, że aktualnie nie ma takiej możliwości, gdyż wiązałoby
się to z pogorszeniem sytuacji organizacyjnej szkół. Jako przykład podał Szkołę Podstawową
nr 3, która nie ma możliwości, aby w ciągu dwóch najbliższych lat umieścić w niej oddziały
zamiejscowe przedszkoli,  gdyż  pogorszyłoby  to  stan  edukacyjny  dzieci.  Przyznał  jednak,
że  za  dwa lata  do Szkoły  Podstawowej  nr  3,  do której  uczęszczało  po 9  klas  z  jednego
rocznika, tych klas będzie 3 albo 4. Powiedział, że podczas sprawowania przez niego funkcji
dyrektora do Szkoły Podstawowej nr 3 uczęszczało 1500 dzieci, a aktualnie uczy się niecałe
1000  dzieci.  Uznał,  że  wtedy  można  było  powiedzieć,  że  w  szkole  jest  „tłoczno”.  W
przyszłości,
gdy w SP3 zostaną utworzone tylko 3 oddziały klas, w części budynku szkoły będzie można
utworzyć oddział zamiejscowy jednego z przedszkoli. Za dwa lata liczba dzieci, która trafi
do augustowskich szkół będzie najmniejsza od lat. Przyznał, że dzięki temu zajęcia lekcyjne
będą  kończyły  się  wcześniej,  dzięki  czemu  będzie  można  otworzyć  tam  oddziały
zamiejscowe. Przypomniał członkom komisji,  że w Gimnazjum nr 2 obecnie znajduje się
jedynie 7 klas gimnazjalnych, gdzie wcześniej szkoła ta mieściła 16 klas. W przyszłym roku
szkolnym  pozostaną  3  klasy.  W  przyszłym  roku  również  liczba  uczniów  znacznie  się
zwiększy,  w związku z tym klasy siódme,  zostaną przeniesione na ul.  Nowomiejską,  aby
uniknąć konieczności organizacji  zajęć lekcyjnych w systemie dwu zmianowym w Szkole
Podstawowej  nr  2  przy
ul. Rajgrodzkiej. 

Pan  Radny  Tomasz  Bukłaho  zaproponował,  aby  zastanowić  się  nad  możliwością
wydzierżawiania  odpowiednich  przestrzeni,  które  pozwoliłyby  realizować  to  zadanie
podmiotom prywatnym,  które  będą  realizowały  zadanie  gminy,  które  mówi  o  obowiązku
zapewnienia  opieki  przedszkolnej  wszystkim  dzieciom.  Powiedział,  że  są  przedsiębiorcy,
którzy  budują  obiekt,  wiążąc  się  na  dłuższy  czas  z  tego  typu  działalnością,  a  większość
przedsiębiorców  ponosi  nakłady  na  przystosowanie  obiektu  i  płaci  za  wynajem.  Można
przygotować  strategie  budynków,  nawet  tych,  które  są  niedostosowane,  umawiając
się z przedsiębiorcą na zagospodarowanie przez nich części budynku szkoły. Przygotowanie
tych pomieszczeń wiązałoby ich z pewnymi kosztami, ale w zamian za to mogliby korzystać
przez  określony  czas  z  pomieszczeń  szkoły.  Z  takiego  rozwiązania  przyniosłoby  dwie
korzyści:  pomieszczenia  będą  wykorzystane  oraz,  zostaną  odremontowane  i  odpowiednio
przystosowane.  W  przypadku  zrezygnowania  przez  podmiot  publiczny  z  prowadzenia
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przedszkola Miasto nadal będzie posiadało pomieszczenia potrzebne do utworzenia punktu
przedszkolnego.  

Pan  Dariusz  Szkiłądź  odpowiedział,  że  w  wielu  miastach  w  Polsce  takie  rozwiązanie
funkcjonuje.  Decyzje  w  zakresie  wynajmowania  pomieszczeń  budynków  szkolnych  musi
podjąć Rada Miejska. Przyznał, że jest to dobry pomysł. 

Pan  Radny  Wojciech  Szymon  Krzywiński powiedział,  że  według  niego  tworzenie
lub  umieszczanie  oddziału  poza  główną siedzibą  przedszkola  jest  na  pewno uzasadnione,
jednak najkorzystniej byłoby, aby wszystkie oddziały przedszkolnej znajdowały się w jednym
obiekcie. Przypomniał, że każde przedszkole może utworzyć do 6 oddziałów zamiejscowych.
Taka  regulacja  w  przypadku  5  augustowskich  przedszkoli  daje  możliwość  utworzenia
30 oddziałów zamiejscowych.  Przyznał  rację  Panu Radnemu Tomaszowi  Dobkowskiemu,
że od lat  niektóre przedszkola cieszą się  większym zainteresowaniem, a  inne mniejszym.
Zauważył,  że  w Przedszkolu  nr  1  przy ul.  Waryńskiego aktualnie  jest  około  25 wolnych
miejsc.  Największym  zainteresowaniem  cieszy  się  m.in.  Przedszkole  nr  2  przy
ul.  M. Kopernika.  W przypadku zniesienia  jakichkolwiek kryteriów do przedszkoli,  które
cieszą się największym zainteresowaniem może spowodować, że zgłosi  się do nich nawet
dwukrotnie  większa  liczba  dzieci  niż  przedszkole  ma  możliwość  przyjąć.  Wtedy  byłby
problem
w określeniu,  które  dzieci  powinny być  przyjęte,  a  które  odesłać  do innego przedszkola.
Mogłyby to rodzić wiele kontrowersji. Uznał, że na tym etapie rekrutacji ustalenie kryteriów
jest  właściwym rozwiązaniem,  gdyż  np.  Pani  Dyrektor  przedszkola  może  być  posądzona
o przydzielanie miejsc w przedszkolu według swojego uznania. 

Pan  Radny  Tomasz  Dobkowski  przyznał,  że  rozumie  cel  wprowadzenia  kryteriów
rekrutacji.  Zwrócił  uwagę,  że  wzrastają  opłaty  za  uczęszczanie  do  niepublicznych
przedszkoli.  Powiedział,  że  brak wiedzy u rodziców o wolnych miejscach w publicznych
przedszkolach  decyduje  o  takich  sytuacjach  w  augustowskich  placówkach.  Przyznał,  że
wystarczyłoby,
aby  rodzice,  których  dzieci  uczęszczają  do  przedszkoli  niepublicznych  złożyli  wniosek
o przyjęcie  do przedszkola publicznego,  to  gmina z powodu braku w nich miejsc byłaby
zmuszona  do  ogłoszenia  konkursu  na  pomoc  w  realizacji  zadania  jakim  jest  obowiązek
zapewnienia  wychowania  przedszkolnego.  Przyznał,  że  kryteria  rekrutacji  tj.  odległość
pomiędzy miejscem zamieszkania, a danym przedszkolem są bardzo ważne, ale te kryteria
nie  rozwiązują  problemu.  Zwrócił  uwagę  na  poruszany  przez  Pana  Dariusza  Szkiłądzia
problem demograficzny. Nie jest możliwe przewidzenie, jaki będzie stan urodzeń za np. 9
miesięcy,
bo w niektórych miastach  liczba  urodzeń zwiększyła  się  dwukrotnie.  W przypadku szkół
podstawowych planowanie ich organizacji możliwe jest z 5 letnim wyprzedzeniem, jednak
planowanie organizacji żłobków możliwe jest na 1,5 roku wprzód, a planowanie przedszkoli
2,5 roku. Poprosił, aby również zwrócić na to uwagę, gdyż aktualnie w żłobku publicznym
miejsc jest zbyt mało w stosunku do chętnych dzieci. Zapytał, czy prowadzenie żłobka jest
zadaniem gminy.

Pan  Dariusz  Szkiłądź  odpowiedział,  że,  zadaniem  gminy  jest  prowadzenie  żłobka.
Powiedział, że nastąpiła zmiana przepisów prawa, która zakłada, że dzieci mogą bawić się i
odpoczywać
w  jednym  pomieszczeniu.  Prawo,  które  wcześniej  obowiązywało  wskazywało,  że  dzieci
potrzebują  oddzielnego  pomieszczenia  na  zabawę  i  oddzielnego  pomieszczenia  na
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odpoczynek.  Nowo  wprowadzone  prawo  zezwala,  na  przyjęcie  do  żłobka  dwukrotnie
większej  liczby  dzieci  niż  dotychczas,  gdyż  jedna  grupa  potrzebuje  tylko  jednego
pomieszczenia.  Żłobek
nr 1 był w stanie przyjąć około 70 dzieci, a od 1 stycznia 2018 roku ma możliwość przyjąć
około 150 dzieci. 

Pan Przewodniczący Komisji  nawiązał do wypowiedzi Pana Radnego Wojciecha Szymona
Krzywińskiego  w  sprawie  organizacji  oddziałów  zamiejscowych  przedszkoli,  że
korzystniejsze byłoby, aby wszystkie oddziały znajdowały się w obrębie jednego budynku.
Powiedział,
że kiedy został utworzony oddział zamiejscowy przedszkola w budynku Szkoły Podstawowej
nr 2, to część rodziców przeniosła swoje dzieci z głównego budynku przedszkola do oddziału
zamiejscowego.  Rodzice  argumentowali  swoją  decyzję  tym,  że  chcą,  aby  ich  dzieci
przyzwyczajały  się  do  warunków  panujących  w  szkole,  do  której  w  przyszłości  będą
uczęszczały. 

Pan Radny Tomasz Miklas  zwrócił uwagę na programy socjalne, tj. Rodzina 500 +, które
korzystnie wpływają na wzrost liczby urodzeń. W Augustowie również Strefa Ekonomiczna
wpłynie  pozytywnie  na  rozwój  miasta.  Powiedział,  że  Augustów  również  przystępuje
do programu „Mieszkanie +”, co również może być dużym bodźcem dla rodzin, aby osiedlić
się w Augustowie, jak również do powrotu z emigracji. 

Komisja przystąpiła do głosowania. 
Projekt uchwały w sprawie ustalenia kryteriów rekrutacji do publicznych przedszkoli,
dla których organem prowadzącym jest Gmina Miasto Augustów został zaopiniowany
jednogłośnie pozytywnie 4 głosami, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących
się. 

Komisja przystąpiła do dyskusji na temat projektu uchwały sprawie ustalenia kryteriów
naboru  do  klas  pierwszych  publicznych  szkół  podstawowych,  dla  których  organem
prowadzącym jest Gmina Miasto Augustów. 

Pan  Przewodniczący  Komisji  powiedział,  że  w  tym  kryterium  występuje  punktacja
za  zamieszkanie  w  pobliżu  szkoły.  Zapytał,  jakie  zmiany  wprowadzono  w  porównaniu
do obowiązującej uchwały. 

Pan Dariusz  Szkiłądź  odpowiedział,  że  nie  nastąpiły  żadne  zmiany.  Zwrócił  uwagę,  że
zmiana sieci szkolnej spowodowała, że aktualnie nie ma problemu z naborem dzieci do szkół.
Uporządkowanie  sieci  szkół  w  ubiegłym  roku  skutkuje  tym,  że  większość  dzieci  uczy
się w szkołach znajdujących się w ich obwodach. Zaledwie ok. 10 % uczęszcza do szkół
poza swoim obwodem. Uchwała w sprawie ustalenia kryteriów naboru do klas pierwszych
publicznych  szkół  podstawowych,  dla  których  organem prowadzącym jest  Gmina  Miasto
Augustów, która została uchwalona w poprzednim roku sprawdziła się podczas naboru w roku
szkolnym  2017/2018.  Ponieważ  istnieje  obowiązek  uchwalania  takiej  uchwały  co  roku,
poprosił o pozytywne zaopiniowanie projektu uchwały. 
 
Pan Przewodniczący Komisji  przyznał,  że  duży wpływ na poprawę sytuacji  w szkołach
podstawowych miało wygaszenie naboru do Gimnazjum nr 4. Zadał pytanie dotyczące punktu
4  kryterium  rekrutacji(  Kandydat  stara  się  o  przyjęcie  do  klasy  integracyjnej,  jako
kontynuacja  nauki  w  oddziale  integracyjnym).   Czy  występuje  dużo  przypadków,  kiedy
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dziecko szuka klasy integracyjnej odpowiadającej swoim potrzebom w szkole poza swoim
obwodem? 

Pan Dariusz Szkiłądź odpowiedział, że bardzo dużo jest takich dzieci. Powiedział, że rodzice
decydując się na oddział integracyjny najczęściej wybierają Szkołę Podstawową nr 3. Rodzice
dzieci, prawdopodobnie kierują się dobrą opinią tego oddziału. Spora część rodziców, którzy
mieszkają poza Augustowem decyduje się na umieszczenie dzieci w oddziale integracyjnym
tej szkoły.  

Pan Przewodniczący Komisji  zapytał,  czy jest  ryzyko,  że dzieci,  które potrzebują nauki
w klasie integracyjnej nie uzyskają miejsca w takim oddziale. 

Pan  Dariusz  Szkiłądź  odpowiedział,  że  wszystkie  dzieci,  które  wyraziły  chęć  edukacji
w  oddziałach  integracyjnych  uzyskały  miejsce  w  takim  oddziale.  Żadnemu  dziecku  nie
została odmówiona nauka w oddziale integracyjnym.

Pan Przewodniczący Komisji  powiedział, że jeżeli dziecko stara się o przyjęcie do klasy
integracyjnej,  jako  kontynuacja  nauki  w  oddziale  integracyjnym,  powinno  być  do  niego
przyjęte  po  za  kryteriami.  Zaproponował,  aby  może  nie  traktować  tego  elementu,  jako
kryterium, a jako oddzielny punkt, który obligatoryjnie daje możliwość dostania się przez
dziecko do klasy jakiej potrzebuje. Wobec całej sumy punktów, jeden punkt za te kryterium
to niewiele.

Pan Dariusz Szkiłądź  odpowiedział,  że na przykład, jeżeli dziecko edukuje się w Szkole
Podstawowej  nr  3,  a  chciałoby  edukować  się  w  Szkole  Podstawowej  nr  4,  to  powinno
się  uszanować  tę  decyzję.  Podkreślił,  że  Gmina  nie  ma  obowiązku,  a  jedynie  może
zorganizować oddział integracyjny. W przypadku istnienia takiego kryterium dyrektor szkoły
jest obowiązany do niego się zastosować.

Komisja przystąpiła do głosowania. 
Projekt uchwały sprawie ustalenia kryteriów naboru do klas pierwszych publicznych
szkół podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Miasto Augustów
został zaopiniowany jednogłośnie pozytywnie 5 głosami, przy braku głosów przeciwnych
i wstrzymujących się. 

Komisja przystąpiła do dyskusji na temat projektu uchwały w sprawie ustalenia trybu
udzielania  i  rozliczania  dotacji  z  budżetu  Gminy  Miasto  Augustów  na  prowadzenie
niepublicznych  szkół,  przedszkoli  oraz  innych  form  wychowania  przedszkolnego,  a
także trybu przeprowadzenia kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania. 

Pan Przewodniczący Komisji poprosił Pana Dariusza Szkiłądzia – Kierownika Wydziału
Edukacji i Sportu o omówienie projektu uchwały. 

Pan Dariusz  Szkiłądź  powiedział,  że  Prawo oświatowe dokonało  kosmetycznych  zmian,
w kwestii ustalenia trybu i rozliczenia dotacji, które należało uwzględnić w uchwale. Zasada
udzielania tej dotacji nie uległa zmianie. Zapisy, które obowiązywały dotychczas określały,
do jakiej wysokości maksymalnie może gmina udzielić dotacji podmiotom, czyli do 75 %.
Aktualnie  obowiązujące  przepisy  wskazują,  że  gmina  udziela  dotacji  o  wartości  75  %.  
W  Augustowie  podczas  udzielania  dotacji  była  stosowana  wartość  75  %.  W  związku
z tym uchwała ta nie wprowadzi zmian w kwestii wysokości opłaty. 
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Pan  Radny  Tomasz  Dobkowski  zapytał,  czy  zasady,  które  znajdują  się  w  omawianym
projekcie uchwały są opisywane w aktach nadrzędnych.

Pan Dariusz Szkiłądź odpowiedział, że te zasady wynikają z ustaw.

Pan  Radny  Tomasz  Dobkowski zapytał,  jakie  zmiany  zachodzą  w  stosunku  do
powoływanych ustaw w tym projekcie uchwały.

Pan Dariusz Szkiłądź odpowiedział, że w omawianym projekcie uchwały zostaje określona
wysokość dotacji.  Poprzednio gminy mogły określić  dotacje  do 75% i  np.  podmiot  mógł
otrzymać  jedynie  60%  dotacji.  Aktualnie  gminy  nie  mają  możliwości  samodzielnego
określania wysokości dotacji. Uchwała ta ma na celu ułatwienie zapoznania się z treścią tych
przepisów  przez  podmioty  chcące  skorzystać  z  takiej  dotacji.  Osoba  nie  będzie  musiała
szukać informacji w różnych rozporządzeniach i ustawach, bo przecież znajdują się one w tej
uchwale. 

Pan Radny Tomasz Dobkowski zwrócił uwagę na nieprawidłowość w omawianym projekcie
uchwały. Uchwała jest z 16 stycznia 2018 r., a wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2018 r.

Pan Dariusz Szkiłądź  odpowiedział, że podjęcie uchwały miało odbyć się na poprzedniej
sesji Rady Miejskiej. 

Pan  Radny  Tomasz  Dobkowski  zapytał,  czy  zasadne  jest  powielanie  przepisów
z  aktów  nadrzędnych  skoro  można  użyć  sformułowania  np.:  „Gmina  reguluje  swoje
należności  wobec  podmiotów  niepublicznych  w  wysokości  takiej  jak  mówi  ustawa”.  W
przypadku  zmian  występujących  w  ustawie,  zmiana  uchwały  nie  byłaby  konieczna.
Zmniejszyłoby to ilość  zmienianych uchwał.  Zwrócił  uwagę,  że  bardzo dużo uchwał  jest
przygotowanych tak, że każda zmiana wymaga podjęcia nowej uchwały. 

Pan Dariusz Szkiłądź odpowiedział, że Rada Miejska jest zobowiązana przez ustawodawcę
przyjąć taką uchwałę. 

Pan  Radny  Tomasz  Dobkowski zwrócił  ponownie  uwagę  na  to,  że  uchwała  jest  z  16
stycznia 2018 r., a wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2018 r. 

Pan  Dariusz  Szkiłądź  odpowiedział,  że  materiały  na  poprzednią  sesję  Rady  Miejskiej
powinny być dostarczone do Biura Rady do dnia 15 grudnia. Powiedział, że nie uczynił tego,
gdyż  poprosił  Pana  Skarbnika  Miasta  Augustowa  -  Sławomira  Sieczkowskiego
o przedstawienie tego projektu uchwały Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Białymstoku
celem  wydania  opinii  pod  kątem  prawnym.  Spowodowało  to  dwudniowe  opóźnienie.
Regionalna  Izba  Obrachunkowa  w  Białymstoku  17  Grudnia  wyraziła  pozytywną  opinię,
że  projekt  uchwały  został  sporządzony  prawidłowo.  Następnie  projekt  ponownie  trafił
do Urzędu Miasta. 

Pan  Radny  Tomasz  Dobkowski  uznał,  że  uchwały  uchwalane  przez  Radę  Miasta  są
uchwalane nieprawidłowo. Zmiany, które zachodzą są dosyć duże, gdyż niektóre przedszkola
niepubliczne  dostawały  dotacje  w  różnej  wysokości.  W  chwili,  kiedy  ustawa  zmienia
przepisy, to uchwała Rady Miasta również musi być zmieniona, ale jeżeli w uchwale Rady
Miejskiej  byłby  zawarty  zapis:  „zgodnie  z  obowiązująca  ustawą”  -  z  podaniem nazwy i
miejsca  publikacji  ustawy
to kolejne zmiany w danej ustawie nie wymagałyby zmiany uchwały przez Radę Miejską.
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Takich  sytuacji,  gdzie  po  zmianie  ustawy  był  obowiązek  zmiany  uchwały  powołującej
się  na  dana  ustawę  jest  bardzo  dużo.  Przyznał,  że  kierownikom  podległych  jednostek
i  pracownikom  Urzędu  Miejskiego  ułatwi  to  pracę.  Dzisiejsze  obrady  komisji  również
są przykładem takiej sytuacji, gdzie jest konieczność zmiany uchwały ze względu na zmianę
przepisów ustawy. 

Pan Radny Tomasz Bukłaho  zwrócił uwagę, że przegłosowanie uchwały w takiej formie
sugeruje  pewną  niekonsekwencję  w  działaniu.  Podał  przykład  uchwał  dotyczących
regulaminu lodowiska i stypendium, które zostały zmienione z powodu powielenia przepisu
nadrzędnego. 

Pan  Dariusz  Szkiłądź  odpowiedział,  że  projekt  uchwały  został  zaopiniowany  przez
Regionalną  Izbę  Obrachunkową  w  Białymstoku  pozytywnie.  Uchwała  miała
znaleźć  się  w  porządku  obrad  poprzedniej  sesji  Rady  Miejskiej,  a  następnie  miała
obowiązywać od 1 stycznia 2018 roku, niestety w wyniku pewnych okoliczności uchwała nie
została podjęta na poprzedniej sesji Radny Miejskiej.  

Pan Radny Tomasz Bukłaho powiedział, że jeżeli RIO udziela jakiejś informacji Urzędowi,
to odbywa się to np. poprzez rozmowę telefoniczną, ale jeżeli Urząd Miejski chce udzielić
informacji RIO to musi się tego dokonywać w sposób oficjalnie przyjęty. 

Pan  Przewodniczący  Komisji  podsumował,  że  komisja  ma  za  zadanie  zaopiniowanie
projektu uchwały. Projekt tej uchwały zostanie na pewno szerzej omówiony na obradach sesji
Rady Miejskiej.

Pan Dariusz Szkiłądź powiedział, że wypłata dotacji dla podmiotów może nastąpić jedynie
po uchwaleniu tej uchwały. Powtórzył, że projekt tej uchwały nie został przekazany do Biura
Rady  do  15  grudnia,  gdyż  w  porozumieniu  z  Panem  Skarbnikiem,  wystąpił
do RIO w Białymstoku o zaopiniowanie tego projektu uchwały. Opinia została dostarczona 17
grudnia, czyli po terminie składania materiałów na sesję Rady Miejskiej. 

Pan Radny Tomasz Dobkowski zapytał, czy została udzielona dotacja.

Pan Dariusz Szkiłądź  odpowiedział, że dotacje zostały wypłacone podmiotom, ale jedynie
za  grudzień  2017  r.,  gdyż  wypłata  dotacji  następuje  15  dnia  miesiąca.  Niestety,  dotacja
za styczeń 2018 r. nie została jeszcze wypłacona. 

Pan Radny Tomasz Dobkowski  przyznał,  że  Rada Miejska nie  może uchwalić  uchwały,
która wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2018r. 

Dyskutowano na temat §7 projektu uchwały. 

Komisja przystąpiła do głosowania. 
Na temat projektu uchwały w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji
z budżetu Gminy Miasto Augustów na prowadzenie niepublicznych szkół, przedszkoli
oraz innych form wychowania przedszkolnego, a także trybu przeprowadzenia kontroli
prawidłowości  ich  pobrania  i  wykorzystania  nie  wyrażono  opinii,  ponieważ  projekt
uchwały uzyskał 0 głosów za, 5 głosów wstrzymujących się i 0 głosów przeciwnych. 

Komisja przystąpiła do dyskusji na temat projektu uchwały w sprawie ustalenia opłat
za  świadczenia  udzielane  przez  przedszkola  publiczne  prowadzone  przez  Miasto
Augustów. 
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Pan  Dariusz  Szkiłądź odpowiedział,  że  podjęcie  uchwały  w  tej  sprawie  jest  konieczne
co roku.  Uchwała  nie  ulega  zmianie,  podjęcie  jej  jest  konieczne,  aby przedszkola  mogły
pobierać  opłatę  od  rodziców za  zajęcia  poza  realizacją  podstawy programowej  w kwocie
1 zł za każdą rozpoczętą godzinę korzystania przez dziecko ze świadczeń dodatkowych. 

Pan Przewodniczący Komisji  zapytał, czy ta uchwała również będzie obowiązywała przez
1 rok. 

Pan Dariusz  Szkiłądź  odpowiedział,  że  ustawodawca  nakłada  obowiązek  podejmowania
uchwały o takiej treści, corocznie. 

Pan Radny Tomasz Dobkowski zapytał, czy jest konieczność pobierania opłaty od rodziców
za te świadczenia. 

Pan Dariusz  Szkiłądź  odpowiedział,  że  nie  jest  to  obowiązek.  Decyzja  należy  do Rady
Miejskiej. 

Pan Radny Tomasz Dobkowski zapytał, jak duże są kwoty wpływające z tej opłaty. 

Pan Dariusz Szkiłądź odpowiedział, że są to duże kwoty. Koszt każdej rozpoczętej godziny
korzystania przez dziecko z tych świadczeń wynosi 1 zł, co dziennie daje sumę 5 zł opłaty
od jednego dziecka. 

Pan Przewodniczący Komisji  podsumował, że od każdego dziecka jest to kwota do kilku
zł dziennie. Sumując liczbę dzieci i liczbę dni uzyskuje się dosyć sporą kwotę. 

Komisja przystąpiła do głosowania. 
Na temat projektu uchwały w sprawie ustalenia opłat za świadczenia udzielane przez
przedszkola  publiczne  prowadzone  przez  Miasto  Augustów  nie  wyrażono  opinii,
ponieważ projekt uchwały uzyskał 0 głosów za, 5 głosów wstrzymujących się i 0 głosów
przeciwnych. 

Komisja  przystąpiła  do  dyskusji  na  temat  projektu  uchwały  zmiany  w  uchwale
Nr XXXIV/314/17 Rady Miejskiej w Augustowie z dnia 27 kwietnia 2017 r. w sprawie
ustanowienia  oraz  określenia  zasad  i  trybu  przyznawania  stypendiów  artystycznych
w zakresie twórczości artystycznej oraz upowszechniania kultury i sztuki oraz uchwale
Nr XLII/397/17  Rady Miejskiej  w Augustowie  z  dnia  11  grudnia  2017 r.  w sprawie
zmiany
w uchwale Nr XXXIV/214/17 Rady Miejskiej w Augustowie z dnia 27 kwietnia 2017 r.
w  sprawie  ustanowienia  oraz  określenia  zasad  i  trybu  przyznawania  stypendiów
artystycznych w zakresie twórczości artystycznej oraz upowszechniania kultury i sztuki.

Dyskutowano na temat zmian zachodzących w projekcie uchwały. 

Pan  Przewodniczący  Komisji  poinformował,  że  projekty  uchwał  w  sprawie  zmiany
w uchwale Nr XXXIV/314/17 Rady Miejskiej w Augustowie z dnia 27 kwietnia 2017 r.
w  sprawie  ustanowienia  oraz  określenia  zasad  i  trybu  przyznawania  stypendiów
artystycznych w zakresie twórczości artystycznej oraz upowszechniania kultury i sztuki
oraz uchwale Nr XLII/397/17 Rady Miejskiej w Augustowie z dnia 11 grudnia 2017 r.
w  sprawie  zmiany  w  uchwale  Nr  XXXIV/214/17  Rady  Miejskiej  w  Augustowie
z  dnia  27  kwietnia  2017  r.  w  sprawie  ustanowienia  oraz  określenia  zasad  i  trybu
przyznawania  stypendiów  artystycznych  w  zakresie  twórczości  artystycznej  oraz
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upowszechniania kultury i sztuki oraz zmiany w uchwale Nr XLI/386/17 Rady Miejskiej
w Augustowie z dnia 22 listopada 2017 r. w sprawie ustalenia regulaminu użytkowania
lodowiska Centrum Sportu i Rekreacji położonego przy ul. Henryka Sucharskiego 15
w Augustowie nie zostały zaopiniowane z uwagi na konieczność wyjaśnienia niektórych
zapisów. 

Na tym posiedzenie Komisji Społeczno – Oświatowej zostało zakończone. 

Protokołowała:  Przewodniczył:

  

          /Justyna Sosnowska/ Przewodniczący 

                                                                             Komisji Społeczno – Oświatowej RM
                                                                                             

 Adam Wysocki


